
č. j.  Si 117/2020-5   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 117/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  23. 6. 2020   

 

Poskytnutí informace 
 
 

Vážený pane doktore, 

Krajský soud v Plzni (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 15. 6. 2020 prostřednictvím e-
mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tohoto znění: 

1) Žádám o sdělení, jaký je nápad případů souvisejících se svěřenskými fondy podle občanského zákoníku, a to od 
1/3/2019 do současnosti. 

Typicky půjde o řízení, kdy: 

(a) je účastníkem svěřenský správce; nebo 

(b) je spor o platnost vyčlenění do fondu; nebo 

(c) je spor o platnost založení fondu; nebo 

(d) se věřitel nebo insolvenční správce domáhá vyslovení relativní neúčinnosti/neúčinnosti podle InsZ vyčlenění 
nějaké věci do fondu; 

(e) se řeší odpovědnost správce; 

(f) se řeší zákonná práva některého z aktérů fondu (například: právo dohledu; právo požadovat, aby soud 
přikázal či zakázal určité jednání; právo navrhnout výměnu správce). 

2) Žádám o zaslání pravomocných rozhodnutí vydaných v řzeních ad 1), pokud byla vydána od 1/3/2019 do 
současnosti. To vyjma rozhodnutí při registraci svěřenských fondů. 

3) Žádám o sdělení spisové značky řízení podle ad 1), která dosud nebyla pravomocně ukončena. Pokud již byla 
přidělena spisová značka odvolacího či dovolacíbo soudu, prosím o tuto spisovou značku. To vyjma rozhodnutí při 
registraci svěřenských fondů.  

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona.   

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčových slov „svěřenský“, 
„obmyšlený“ a „zakladatel“. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 117/2020 
 

 

Provedenou lustrací za období od 1. 3. 2019 ke dni 15. 6. 2020 bylo zjištěno, že u povinného 
subjektu nenapadla žádná věc, která by odpovídala Vámi zadaným kritériím. Z tohoto důvodu 
Vám ani nemohou být poskytnuta žádná rozhodnutí či sděleny spisové značky nepravomocných 
řízení.  

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 


